Na ostatku oznajmujemy, że z powodu uroczystości tak rzadkiej i radości pełnej odprawi się dnia 11. Kwietnia 1869, w drugą Niedzielę po Wielkiej nocy w wszystkich kościołach całej Dyecezyi Naszej uroczyste dziękczynne nabożeństwo, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu w Monstrancyi i z kazaniem stósownym; to nabożeństwo zakończy się Hymnem: *Te Deum laudamus.* —

Ażeby każdy Kapłan miał pamiątkę tak ważnej uroczystości, adres podpisać się mający poniżej w całej osnowie do wiadomości podajemy:

Beatissime Pater!

„Accipe jugum Domini; jugum enim ejus suave est et onus ejus leve! — Accipe vestem sacerdotalem, per quam charitas intelligitur!“

His verbis obtemperans, die decima mensis Aprilis anno MDCCCXIX., Tu, Beatissime Pater, ad sacerdotii limina accessisti, atque tum Dominus Deus noster pontificis precibus adnuens dignatus est consecrare et sanctificare manus Tuas, „ut quaecunque benedixerint benedicantur et quaecunque consecraverint consecrentur et sanctificentur,“ et accepisti „potestatem offerre sacrificium Deo missasque celebrare tam pro vivis quam pro defunctis.“ Quinquaginta annorum spatium exinde elapsum est! Jam per tantum tempus jugum Domini tamquam revera suave et onus ejus tamquam leve constanter tulisti ac vestem sacerdotalem tamquam charitatis symbolum dignissime portasti. Eheu! Quam festus omnibus, qui familiaritate quadam singulari aut vitae consortio conjuncti Tibi propiores fuerunt, hic dies foret, etiam si non alius nunc esses, quam Johannes ille comes de Mastai, quo nomine tunc appellatus ad presbyteratum promotus es! Qua pietate, quanta animi exultatione Tecum jubilantes cantarent hodierna die, quod Zaccharias senex quondam sancto spiritu repletus exclamavit:

„Benedictus Dominus Deus Israel!“

At vero quanto festivior idem dies, quum presbyter ille nunc sit *Pius nonus*, qui jam ultra quartum lustrum sedem Apostolicam tenet atque verus Sancti Petri successor in perfungendis summi Ecclesiae episcopi officiiis talem se ostendit, ut Ejus pontificatus absque dubio perinsignem in historia locum perpetuo obtenturus sit. Inde omnes sacrosanctae catholicae Ecclesiae filii in illum quasi maximae sollemnitatis et revera jubilaicum diem prospectant; omnes gratissimo erga Deum optimum maximum animo eum celebrare debent. Quod enim ante hos quinquaginta annos pro juvene presbyteratus candidato a Deo sanctificationum omnium auctore Sacerdos exoravit, ut illi munus suae benedictionis infundat, ita ut justitiam, constantiam, misericordiam, fortitudinem ceterasque virtutes in se ostendat; quis est qui non agnoscat, hoc plenissime esse exauditum atque illum presbyterum, deinde pontificem maximum, uberrimo divinae gratiae munere superfusum omnium virtutum, quae summam hujus mundi dignitatem unquam decoraverunt, eximium hisce temporibus exemplum illuxisse? et justitiae, inter injustos, quibus potentia plus jure valet; et constantiae, quae justum et tenacem justum propositi virum nec in adversis unquam nec aliorum injustitia oppressum deseruit, dum tantam multorum in diversas partes vacillationem observare licet; et misericordiae, inter duros atque immites, qui quod ipsis placet absque omni misericordia persequuntur, et tamen, justitiam ubi displicet calumniantes, falsam illius virtutis speciem affectant; et fortitudinis, quae, omni tentationi debilitatem humanam aggredienti resistens nec ullius mali imminentis metu devicta, non deflectitur de recta via, nec quod jure facere nequit nihilominus se facere posse unquam concedit; sed et imprimis charitatis christianae, quae omnium virtutum quasi fundamentum simul est et consummatio. Non conamur pontificatus Tui, Beatissime Pater, merita et insignia facta latius exponere, quippe quae nulli non sunt cognita. Quum vero propterea recordatio illius diei, qui